
Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 29,823,586.05 14,275,610.95 

511 Remuneraciones Permanentes 25,320,187.14 11,848,310.08 

51101 Sueldos 23,833,268.90 11,592,011.39 

51103 Aguinaldos 628,080.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 858,838.24 256,298.69 

512 Remuneraciones Eventuales 1,187,829.20 794,595.66 

51201 Sueldos 1,102,737.79 778,813.42 

13 Aguinaldos 28,931.50 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 56,159.91 15,782.24 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 1,415,319.36 551,616.47 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,331,931.72 495,107.60 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 83,387.64 56,508.87 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 1,629,316.13 . 810,583.65 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,539,490.45 748,990.69 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 89,825.68 61,592.96 

517 Indemnizaciones 270,934.22 270,505.09 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 270,934.22 270,505.09 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 16,618,277.34 3,318,571.74 

541 Bienes de Uso y Consumo 13,378,038.35 2,243,628.38 

54101 Productos Alimenticios para Personas 285,200.00 115,251.69 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,750.00 19.05 

- .J4 Productos Textiles y Vestuarios 97,000.00 63,638.81 

54105 Productos de Papel y cartón 67,500.00 19,038.38 

54106 Productos de Cuero y Caucho 700.00 107.00 

54107 Productos Químicos 277,298.40 146,723.69 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 7,749,768.20 596,596.84 

54109 Uantas y Neumáticos 1,000.00 553.39 

54110 Combustibles y Lubricantes 257,500.00 5,155.25 

541 11 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 4,000.00 195.17 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,000.00 160.88 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 3,824,806.08 1,116,207.93 

54114 Materiales de Oficina 8,133.50 2,644.94 

54115 Materiales Informáticos 26,835.74 6,375.55 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 113,480.00 49,658.76 

54119 Materiales Eléctricos 101,884.22 33,431.79 

54123 Oxígeno 480,761.15 70,123.31 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 79,421.06 17,745.95 
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15,547,975.10 

13,471,877.06 

12,241,257.51 

628,080.00 

602,539.55 

393,233.54 

323,924.37 

28,931.50 

40,377.67 

863,702.89 

836,824.12 

26,878.77 

818,732.48 

790,499.76 

28,232.72 

429.13 

429.13 

13,299,705.60 

11,134,409.97 

169,948.31 

1,730.95 

33,361.19 

48,461.62 

593.00 

130,574.71 

7,153,171.36 

446.61 

252,344.75 

3,804.83 

839.12 

2,708,598.15 

5,488.56 

20,460.19 

63,821.24 

68,452.43 

410,637.84 

61,675.11 



Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

542 Servicios Básicos 743,445.46 306,046.59 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 698,410.77 285,307.28 

54202 Servicios de Agua 22,900.00 14,361.78 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 21,834.69 6,377.53 

54204 Servicios de Correos 300.00 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,945)10.34 613,695.05 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 820,398.45 289,628.68 

2 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,000.00 0.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 315,679.57 44,761.02 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 500.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 7,000.00 0.00 

54306 Servicios de Vigi lancia 176,580.00 69,975.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 487,164.26 196J64.85 

54309 Servicios de Laboratorios 500.00 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2,500.00 125.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 32,520.00 5,568.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 16,294.56 6J89.40 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 84,073.50 83.10 

544 Pasajes y Viáticos 58)00.00 28,285.00 

54401 Pasajes a 1 Interior 1,500.00 77.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 56,600.00 28,208.00 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 493,483.19 126,916.72 

54501 Servicios Médicos 469,483.19 124,916.72 

54503 Servicios Jurídicos 24,000.00 2,000.00 

55 Gastos Financieros y otros 29,065.61 20,594.72 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 25,982.93 17,902.04 

55507 Tasas 254.02 254.02 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 25,728.91 17,648.02 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 3,082.68 2,692.68 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 390.00 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,692.68 2,692.68 

56 Transferencias Corrientes 10,000.00 4,636.85 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 10,000.00 4,636.85 

56304 A Personas Naturales 10,000.00 4,636.85 

61 Inversiones en Activos Fijos 770,457.00 20,731.94 

611 Bienes Muebles 766,747.00 17,021.94 

61101 Mobiliarios 44,429.00 314.00 
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437,398.87 

413,103.49 

8,538.22 
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300.00 
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2,375.00 

26,952.00 

9,505.16 

83,990.40 

29,815.00 
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Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

61102 Maquinarias y Equipos 90,120.00 9,200.00 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 426,357.94 7,507.94 

61104 Equipos Informáticos 112,204.06 0.00 

61105 Vehículos de Transporte 71,036.00 0.00 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 22,600.00 0.00 

614 Intangibles 3,710.00 3,710.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 3,710.00 3,710.00 

Total Rubro 47,251,386.00 17,640,146.20 

Total Cuenta 47,251,386.00 17,640,146.20 

Total Especifico 47,251,386.00 17,640,146.20 
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0.00 
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Hospital Nacional " Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 66,452,661.63 

Fondos 1,066,262.94 

Disponibilidades 1,066,262.94 

Bancos Comerciales M/D 831,058.67 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 235,204.27 

Ant icipos de Fondos 0.00 

Anticipos a Empleados 0.00 

Deudores Monetarios 0.00 

D.M. x Venta de Bienes y servicios 0.00 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Inversiones Financieras 3,840,875.97 

Deudores Financieros 3,803,431.51 

Deudores por Reintegros 34,059.52 

Deudores Monetarios por Percibir 3,769,371.99 

Inversiones Intangibles 37,444.46 

Derechos de Propiedad Intangible 516,595.43 

Amortizaciones Acumuladas 479,150.97 

I nversiones en Existencias 5,104,457.78 

Existencias I nstit ucionales 5,104,457.78 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 25,864.79 

Productos Textiles y Vestuarios 4,339.28 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 30,738.60 

Productos de Cuero y caucho 395.50 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 2,718,151.51 

Minerales y Productos Derivados 13,817.22 

Materiales de Uso o Consumo 1,967,820.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 198,027.89 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 145,302.99 

Inversiones en Bienes de Uso 56,441,064.94 

Bienes Depreciables 49,168,101.63 

Bienes Inmuebles 86,459,203.89 

Equipos Médicos y de Laboratorios 22,125,473.38 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 288,836.58 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 3,840,663.57 

Depreciación Acumulada 63,546,075.79 

Bienes no Deprecia bies 7,272,963.31 

DEBE HABER 

67,415,052.89 69,927,615.53 

59,079,975.72 56,950,327.19 

37,684,547.23 38,145,840.21 

37,673,995.46 38,098,956.67 

10,551.77 46,883.54 

9,487.08 o.oo 

9,487.08 0.00 

21,385,941.41 18,804,486.98 

372,090.33 372,090.33 

2,367.16 2,367.16 

17,511,972.02 15,008,717.53 

0.00 0.00 

3,499,511.90 3,421,311.96 

3,503,221.90 7,037,083.89 

3,499,511.90 7,037,083.89 

0.00 0.00 

3,499,511.90 7,037,083.89 

3,710.00 0.00 

3,710.00 0.00 

0.00 0.00 

4,531,895.06 5,940,204.45 

4,531,895.06 5,940,204.45 

16,917.12 40,719.70 

66,564.52 40,053.59 

29,065.76 40,029.14 

63.08 421.50 

2,475,776.26 2,709,728.18 

137.70 1,140.77 

1,678,164.91 2,707,042.98 

61,705.07 74,750.90 

203,500.64 326,317.69 

299,960.21 0.00 

299,960.21 o. o o 

0.00 0.00 

291,226.94 0.00 

1,200.00 0.00 

7,533.27 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
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63,940,098.99 

3,195,911.47 

604,969.96 

406,097.46 

198,872.50 

9,487.08 

9,487.08 

2,581,454.43 

0.00 

0.00 

2,503,254.49 

0.00 

78,199.94 

307,013.98 

265,859.52 

34,059.52 

231,800.00 

41,154.46 

520,305.43 

479,150.97 

3,696,148.39 

3,696, 148.39 

2,062.21 

30,850.21 

19,775.22 

37.08 

2,484,199.59 

12,814.15 

938,941.93 

184,982.06 

22,485.94 

56,741,025.15 

49,468,061.84 

86,459,203.89 

22,416,700.32 

290,036.58 

3,848,196.84 

63,546,075.79 

7,272,963.31 



Institucional 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

24301 Bienes Inmuebles 7,272,953.31 

Sub Total Título 66,452,661.63 

DEBE 

0.00 

67,415,052.89 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 4,728,141.84 

Deuda Corriente 314,940.55 

Depósitos de Terceros 314,940.55 

Depósitos Ajenos 244,786.65 

Anticipos por Servicios 70,153.90 

Depósitos Retenciones Fiscales 0.00 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 0.00 

Acreedores Monetarios 0.00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios uoo 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Financiamiento de Terceros 4,413,201.29 

Acreedores Financieros 4,4U,201.29 

Provisiones por Acreedores Monetarios 78,199.94 

Acreedores Monetarios por Pagar 4,335,001.35 

Sub Total Título 4,728,141.84 

DEBE HABER 

24,524,766.61 22,951,452.81 

20,287,626.20 22,950,861.93 

1,074,764.68 1,073,575.32 

64,900.31 21,468.95 

0.00 42,242.00 

971,923.88 971,923.88 

37,940.49 37,940.49 

19,212,861.52 21,877,286.61 

13,356,776.35 14,275,610.95 

1,607,326.85 3,318,571.74 

1,344.84 20,594.72 

0.00 4,636.85 

20,647.43 20,731.94 

4,226,766.05 4,237,140.41 

4,237,140.41 590.88 

4,237,140.41 590.88 

78,199.94 0.00 

4,158,940.47 590.88 

24,524,766.61 22,951,452.81 
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3,154,828.04 

2,978,176.28 

313,751.19 

201,355.29 

112,395.90 

0.00 

0.00 

2,664,425.09 

918,834.60 

1,711,244.89 

19,249.88 

4,636.85 

84.51 

10,374.36 

176,651.76 

176,651.76 

0.00 

176,651.76 

3,154,828.04 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 61,724,519.79 

Patrimonio Estatal 61,724,519.79 

Patrimonio 61,724,519.79 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 66,775,541.06 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 6,450,673.25 

Resu~ado Ejercicios Anteriores (4,967,158.31) 

Resultado Ejercicio Corriente (6,534,536.21) 

Gastos de Gestión 0.00 

Gastos en Personal 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Cuero y Caucho 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizables o.oo 

Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 

Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

Gastos Financieros y Otros o.oo 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas o.oo 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes o.oo 

DEBE HABER 

21,187,742.79 20,248,493.95 

0.00 0.00 

0.00 o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 (6,534,536.21) 

0.00 6,534,536.21 

21,187,742.79 0.00 

14,275,610.95 o. o o 

11,848,310.08 0.00 

794,595.66 0.00 

551,616.47 0.00 

810,583.65 0.00 

270,505.09 0.00 

6,820,691.82 o.oo 

142,943.01 0.00 

40,319.64 0.00 

40,338.44 0.00 

1,081.89 0.00 

2,717,948.56 0.00 

1,463.34 0.00 

2,718,330.39 0.00 

83,323.19 0.00 

306,0'16.59 0.00 

33'1,389.70 0.00 

266,86'1.85 0.00 

83.10 0.00 

12,357.40 0.00 

28,285.00 0.00 

126,916.72 0.00 

27,557.48 0.00 

6,002.00 0.00 

8,029.85 0.00 

13,525.63 0.00 

20,594.72 o. o o 

2,692.68 0.00 

17,902.04 0.00 

4,636.85 o. o o 

'1,636.85 0.00 

38,650.97 0.00 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

I ngresos de Gestión 0.00 

Ingresos po r Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Externo 0.00 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 

Ingresos por Transferencias de Capita l Recibidas o.oo 

Transferencias de Capital del Sector Público 0.00 

I ngresos por Ventas d e Bienes y Servicios 0.00 

Venta de Servicios Públicos 0.00 

Venta de Desechos y Residuos 0.00 

I ng resos por Actual izaciónes y Ajustes 0.00 

Ingresos Diversos 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Sub Total Título 61,724,519.79 

Total 0.00 

DEBE HABER 

38,650.97 0.00 

0.00 20,248,493.95 

0.00 19,868,485.46 

0.00 17,511,972.02 

0.00 247,419.91 

0.00 18,207.26 

0.00 2,090,886.27 

o.oo o. o o 

0.00 0.00 

0.00 372,090.33 

0.00 371,869.83 

0.00 220.50 

0.00 7,918.16 

0.00 2,367.16 

0.00 5,551.00 

21,187,742.79 20,248,493.95 

113,127,562.29 113, 127,562.29 
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38,650.97 

20,248,493.95 

19,868,485.46 

17,511,972.02 

247,419.91 

18,207.26 

2,090,886.27 

0.00 

0.00 

372,090.33 

371,869.83 

220.50 

7,918.16 

2,367.16 

5,551.00 

60,785,270.95 

o.oo 
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Jspital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

l!!i!!i!Biili!lil!!!!l!!iii!ii!ll!!!ili!llll!llll!lili!!ll!lillllilllllll!lililllillllil ttliBMII! ií$ ialii!i!lt:r$ SM ~iiilii!i!!!!ll!!ii!~fi!~!fllll!l!iil~ll!li!D!ii!i!ll!!!lJI!I!iillllililiii!I~IICDíUIJERíE 
Gastos en Personal 14,275,610.95 o.oo Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 19,868,485.46 

Remuneraciones Personal Permanente 11,848,310.08 0.00 
Transferencias Corrientes del Sector Público 17,511,972.02 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 247,419.91 
Remuneraciones Personal Eventual 794,595.66 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Externo 18,207.26 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 551,616.47 0.00 Transferencias entre Dependencias Institucionales 2,090,886.27 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 810,583.65 0.00 Ingresos por Transferencias de capital Recibidas 0.00 

Indemnizaciones 270,505.09 0.00 Transferencias de capital del Sector Público 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 6,820,691.82 o.oo 
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 372,090.33 

Venta de Servicios Públicos 371,869.83 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 142,943.01 0.00 Venta de Desechos y Residuos 220.50 

Productos Textiles y Vestuarios 40,319.64 0.00 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 7,918.16 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 40,338.44 0.00 Ingresos Diversos 2,367.15 

Productos de Cuero y caucho 1,081.89 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 2,717,948.56 0.00 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 5,551.00 

is.Y_B !_OTAL INGR_ESOS _____ 1 20,248~93.95 

IRESULTADQI!EL EJ_E_B~ICIO- -- ---- 1 939,248.84 
Minerales y Productos Derivados 1,463.34 0.00 

[OTA.i(i~JN;~.R.Esos DE GE.STJO_~ __ _____:_-=-::~_::-:·:=~-=--] 21,187,742.79 
Materiales de Uso o Consumo 2,718,330.39 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 83,323.19 0.00 

Servicios Básicos 306,046.59 0.00 

Mantenimiento y Reparación 334,389.70 0.00 

Servidos Comerciales 266,864.85 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 83.10 0.00 

Arrendamientos y Derechos 12,357.40 0.00 

Pasajes y Viáticos 28,285.00 0.00 

Servidos Técnicos y Profesionales 126,916.72 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizables 27,557.48 0.00 

Maquinarias y Equipos de Producción 6,002.00 0.00 

Equipos Médicos y de Laboratorios 8,029.85 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 13,525.63 0.00 

Gastos Financieros y Otros 20,594.72 0.00 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 2,692.68 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 17,902.04 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas 4,636.85 o.oo 
Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,636.85 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 38,650.97 o.oo 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 38,650.97 0.00 

~B TOTACGASróS- 21,187,742.79 0.00 
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lt 

1 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

FUENTES NO OPERACIONALES 
USOS NO OPERACIONALES 

18,804,486.98 
19,212,861.52 

1,031,333.32 
1,084,251.76 

' . 
~~~·~· 

"'"l.\[ NJiio 

0.00 
0.00 . . 
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Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 
(EN DOLARES} 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 29,823,586.05 14,275,610.95 

511 Remuneraciones Permanentes 25,320,187.14 11,848,310.08 

51101 Sueldos 23,833,268.90 11,592,011.39 

51103 Aguinaldos 628,080.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 858,838.24 256,298.69 

512 Remuneraciones Eventuales 1,176,956.21 794,595.66 

51201 Sueldos 1,091,864.80 778,813.42 

51203 Aguinaldos 28,931.50 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 56,159.91 15,782.24 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 1,420,462.46 551,616.47 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,331,931.72 495,107.60 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 88,530.74 56,508.87 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 1,635,046.02 810,583.65 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,539,490.45 748,990.69 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 95,555.57 61,592.96 

517 Indemnizaciones 270,934.22 270,505.09 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 270,934.22 270,505.09 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 16,618,277.34 3,318,571.74 

541 Bienes de Uso y Consumo 13,595,659.83 2,243,628.38 

54101 Productos Alimenticios para Personas 285,200.00 115,251.69 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,750.00 19.05 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 104,401.50 63,638.81 

54105 Productos de Papel y Cartón 67,500.00 19,038.38 

54106 Productos de Cuero y Caucho 700.00 107.00 

54107 Productos Químicos 277,298.40 146,723.69 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 7,749,768.20 596,596.84 

54109 Llantas y Neumáticos 1,000.00 553.39 

54110 Combustibles y Lubricantes 257,500.00 5,155.25 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 4,000.00 195.17 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,000.00 160.88 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 4,128,026.06 1,116,207.93 

54114 Materiales de Oficina 8,133.50 2,644.94 

54115 Materiales Informáticos 26,835.74 6,375.55 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 113,480.00 49,658.76 

54119 Materiales Eléctricos 108,884.22 33,431.79 

54123 Oxígeno 380,761.15 70,123.31 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 79,421.06 17,745.95 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

15,547,975.10 

13,471,877.06 

12,241,257.51 

628,080.00 

602,539.55 

382,360.55 

313,051.38 

28,931.50 

40,377.67 

868,845.99 

836,824.12 

32,021.87 

824,462.37 

790,499.76 

33,962.61 

429.13 

429.13 

13,299,705.60 

11,352,031.45 

169,948.31 

1,730.95 

40,762.69 

48,461.62 

593.00 

130,574.71 

7,153,171.36 

446.61 

252,344.75 

3,804.83 

839.12 

3,011,818.13 

5,488.56 

20,460.19 

63,821.24 

75,452.43 

310,637.84 

61,675.11 



Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

542 Servicios Básicos 436,563.89 306,046.59 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 391,529.20 285,307.28 

54202 Servicios de Agua 22,900.00 14,361.78 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 21,834.69 6,377.53 

54204 Servicios de Correos 300.00 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 2,025,774.43 613,695.05 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 821,480.66 289,628.68 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,000.00 0.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 394,161.45 44,761.02 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 500.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 7,000.00 0.00 

54306 Servicios de Vigilancia 176,580.00 69,975.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 487,164.26 196,764.85 

54309 Servicios de Laboratorios 1,500.00 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2,500.00 125.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 32,520.00 5,568.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 16,294.56 6,789.40 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 84,073.50 83.10 

544 Pasajes y Viáticos 58,100.00 28,285.00 

54401 Pasajes al Interior 1,500.00 77.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 56,600.00 28,208.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 502,179.19 126,916.72 

54501 Servicios Médicos 478, 179.19 124,916.72 

54503 Servicios Jurídicos 24,000.00 2,000.00 

SS Gastos Financieros y Otros 29,065.61 20,594.72 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 25,982.93 17,902.04 

55507 Tasas 254.02 254.02 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 25,728.91 17,648.02 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 3,082.68 2,692.68 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 390.00 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,692.68 2,692.68 

56 Transferencias Corrientes 10,000.00 4,636.85 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 10,000.00 4,636.85 

56304 A Personas Naturales 10,000.00 4,636.85 

61 Inversiones en Activos Fijos 770,457.00 20,731.94 

611 Bienes Muebles 766,747.00 17,021.94 

61101 Mobiliarios 44,429.00 314.00 
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130,517.30 

106,221.92 

8,538.22 

15,457.16 

300.00 

1,412,079.38 

531,851.98 

2,000.00 

349,400.43 

500.00 

7,000.00 

106,605.00 

290,399.41 

1,500.00 

2,375.00 

26,952.00 

9,505.16 

83,990.40 

29,815.00 

1,423.00 

28,392.00 

375,262.47 

353,262.47 

22,000.00 

8,470.89 

8,080.89 

0.00 

8,080.89 

390.00 

390.00 

0.00 

5,363.15 

5,363.15 

5,363.15 

749,725.06 

749,725.06 

44,115.00 



HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

61102 

61103 

61104 

61105 

61108 

614 

61403 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Informáticos 

Vehículos de Transporte 

Herramientas y Repuestos Principales 

Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

lfcda.' Mirlam Mazarlego de Glrón 
Jefe Unidad Financiera Institucional 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

90,120.00 9,200.00 

426,357.94 7,507.94 

112,204.06 0.00 

71,036.00 0.00 

22,600.00 0.00 

3,710.00 3,710.00 

3,710.00 3,710.00 

47,251,386.00 17,640,146.20 

47,251,386.00 17,640,146.20 

47,251,386.00 17,640,146.20 
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80,920.00 

418,850.00 

112,204.06 

71,036.00 

22,600.00 

0.00 

0.00 

29,611,239.80 

29,611,239.80 

29,611,239.80 


